
 
 

PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE 
 
 
 
 
 

Processo: 35/2024 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 

 
 
 

 

Data de Abertura do Processo: 24 de maio de 2024 
Data de Abertura das Propostas: 17 de junho de 2024, às 08:30 horas. 
Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item 
Objeto: Contratação de empresa para serviços de escavadeira Hidráulica para atender demanda da Secretaria Municipal de 

Agricultura e Obras do Interior. 
 

NOME DE FANTASIA: AG SERVICOS 
RAZÃO SOCIAL: AMAURI GARZELLA LTDA 
CNPJ: 42.934.092/0001-27 
ENDEREÇO: DT SANTA ISABEL, INTERIOR, SELBACH/RS, 99450-000  
E-MAIL: SANDRALINI@HOTMAIL.COM 
TELEFONE:54991389990 
DADOS BANCÁRIOS: BANCO SICREDI – CONTA 67036-7 – AGÊNCIA 0244 

 
Item Sub. 

Item 
Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor 

Unitário 
Valor Total 

1  350,00 H Contratação de empresa para prestação de 
serviços de escavadeira hidráulica, com 
tonelagem mínima de 21 tonelada e concha 
com capacidade mínima de carga 1,3 M3. 

Escavadeira hidráulica, 
marca New Holland 
215, ano 2022. 320,00 112.000,00 

 T O T A L 112.000,00 

Declaramos que a empresa: 
- tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da 
licitação. 
- cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, 
previstas em lei e em outras normas específicas. 
- cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, microempreendedor 
individual, produtor rural pessoa física, agricultor familiar ou sociedade cooperativa de consumo, se for o caso, estando 
apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 ao 49 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 
de 2006. 
- no ano-calendário de realização da licitação, a microempresa ou a empresa de pequeno porte ainda não celebrou 
contratos com a Administração Pública, cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins 
de enquadramento como empresa de pequeno porte. 
- que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 
assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho 
e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 
- atende ao disposto no artigo 7º, inciso XXXIII, da Constituição da República. 
 
Local de Entrega dos Objetos: CONFORME TERMO DE REFERENCIA 
Prazos:  
1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referencia 
2) Forma de Pagamento: CONFORME TERMO DE REFERENCIA 
3) Validade da Proposta: 60 DIAS 
 
Em, 17/06/2024. 
 
 
 

__________________________________ 
AMAURI GARZELLA LTDA 

42.934.092/0001-27 



Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

2062

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

AMAURI GARZELLA LTDA

090 CONTRATO

ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA1315

SELBACH

29 Julho 2021

Nº FCN/REMP

RSP2100234293

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 43209095283 em 30/07/2021 da Empresa AMAURI GARZELLA LTDA, CNPJ 42934092000127 e protocolo 212610309 -
30/07/2021. Autenticação: C2EE6D6184769D826DFB47F6A1881FB6DC89E0. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 21/261.030-9 e o código de segurança fqJQ Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/07/2021 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves – Secretário-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Número do Protocolo

21/261.030-9

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

RSP2100234293

Data

29/07/2021

943.498.190-53 AMAURI GARZELLA 30/07/2021

Selo Ouro - Certificado Digital

Assinada utilizanda o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 43209095283 em 30/07/2021 da Empresa AMAURI GARZELLA LTDA, CNPJ 42934092000127 e protocolo 212610309 -
30/07/2021. Autenticação: C2EE6D6184769D826DFB47F6A1881FB6DC89E0. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 21/261.030-9 e o código de segurança fqJQ Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/07/2021 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves – Secretário-Geral.
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CONTRATO DE CONSTITUIÇÃO DE AMAURI GARZELLA LTDA

1. AMAURI GARZELLA, nacionalidade BRASILEIRA,  comerciante, Solteiro, data de nascimento

15/03/1979, nº do CPF 943.498.190-53, documento de identidade 8068017071, ssp, RS, com

domicílio / residência a DISTRITO SANTA ISABEL, número S/N, bairro / distrito INTERIOR,

município SELBACH - RIO GRANDE DO SUL, CEP 99.450-000.

Constituem uma sociedade empresária limitada, mediante as seguintes cláusulas:

Cláusula Primeira - A sociedade adotará o nome empresarial de AMAURI GARZELLA LTDA.

   Parágrafo Único: A sociedade tem como nome fantasia AG SERVICOS.

Cláusula Segunda - O objeto social será PREPARACAO DE TERRENO CULTIVO E COLHEITA,

CARGA E DESCARGA,  COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS,  PRESTACAO DE

SERVICOS DE OBRAS DE ALVENARIA,  SERVICO DE PODA DE ARVORES,  TRANSPORTE

RODOVIARIO DE CARGA,  EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,  MUNICIPAL,

SERVICOS DE OPERACAO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E

ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS,  SERVICOS DE OPERACAO E

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS E

PESSOAS PARA USO EM OBRAS,  SERVICOS DE TERRAPLANAGEM.

Cláusula Terceira - A sede da sociedade é na DISTRITO SANTA ISABEL, número S/N, bairro /

distrito INTERIOR, município SELBACH - RS, CEP 99.450-000.

Cláusula Quarta - A sociedade iniciará suas atividades em 29/07/2021 e seu prazo de duração é

indeterminado.

Cláusula Quinta - O capital social é R$ 10.000,00 (DEZ MIL reais) dividido em 10.000 quotas no

valor nominal R$ 1,00 (UM real), integralizadas, neste ato em moeda corrente do País, pelos

sócios:

NOME Nº DE QUOTAS VALOR R$

AMAURI GARZELLA 10.000 10.000,00

TOTAL 10.000 10.000,00

Cláusula Sexta - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros

sem o consentimento do(s) outro(s) sócio(s), a quem fica assegurado, em igualdade de condições

e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada

a cessão, a alteração contratual pertinente.

Cláusula Sétima - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos

respondem solidariamente pela integralização do capital social.

Cláusula Oitava - A administração da sociedade caberá  ao administrador/sócio AMAURI

GARZELLA,  com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva na sociedade,

judicial e extrajudicial, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de

interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo em

atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos

quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem

autorização do(s) outro(s) sócio(s).

MÓDULO INTEGRADOR: 15       RSP2100234293

1/
RS52593223

2

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 43209095283 em 30/07/2021 da Empresa AMAURI GARZELLA LTDA, CNPJ 42934092000127 e protocolo 212610309 -
30/07/2021. Autenticação: C2EE6D6184769D826DFB47F6A1881FB6DC89E0. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 21/261.030-9 e o código de segurança fqJQ Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/07/2021 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves – Secretário-Geral.
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CONTRATO DE CONSTITUIÇÃO DE AMAURI GARZELLA LTDA

Cláusula Nona - Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador

prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do

balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de

suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

Cláusula Décima - Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios

deliberarão sobre as contas e designarão administrador(es) quando for o caso.

Cláusula Décima Primeira - O(s) signatário(s) do presente ato declara(m) que o movimento da

receita bruta anual da empresa não excederá o limite fixado no inciso I do art. 3° da Lei

Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra(m) em qualquer das

hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei.

Cláusula Décima Segunda - A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra

dependência, mediante alteração contratual deliberada na forma da lei.

Cláusula Décima Terceira - Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a

título de “pro labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes.

Cláusula Décima Quarta - Falecendo ou sendo interditado qualquer sócio, a sociedade continuará

suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo

interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres será apurado e

liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em

balanço especialmente levantado.Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em

outros casos em que a sociedade se resolva em relação a seu sócio.

Cláusula Décima Quinta - O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da lei, de que não

está(ão) impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de

condenação criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou

suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro

nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou

a propriedade.

Cláusula Décima Sexta - Fica eleito o foro de TAPERA - RS para o exercício e o cumprimento dos

direitos e obrigações resultantes deste contrato.

E, estando o(s) sócio(s) justo(s) e contratado(s), assinam o presente instrumento.

sELBACH, 29 de Julho de 2021.

AMAURI GARZELLA

Sócio/Administrador

MÓDULO INTEGRADOR: 15       RSP2100234293

2/
RS52593223

2

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 43209095283 em 30/07/2021 da Empresa AMAURI GARZELLA LTDA, CNPJ 42934092000127 e protocolo 212610309 -
30/07/2021. Autenticação: C2EE6D6184769D826DFB47F6A1881FB6DC89E0. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 21/261.030-9 e o código de segurança fqJQ Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/07/2021 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves – Secretário-Geral.
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Número do Protocolo

21/261.030-9

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

RSP2100234293

Data

29/07/2021

943.498.190-53 AMAURI GARZELLA 30/07/2021

Selo Ouro - Certificado Digital

Assinada utilizanda o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 43209095283 em 30/07/2021 da Empresa AMAURI GARZELLA LTDA, CNPJ 42934092000127 e protocolo 212610309 -
30/07/2021. Autenticação: C2EE6D6184769D826DFB47F6A1881FB6DC89E0. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 21/261.030-9 e o código de segurança fqJQ Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/07/2021 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves – Secretário-Geral.
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucisrs informando o 
número do protocolo 21/261.030-9.

A Secretaria Geral da JUCISRS, no uso de suas atribuições de chancelar os instrumentos submetidos ao registro
público de empresas, certifica, para fins de autenticidade, e, em atendimento ao disposto no ART. 1º, I DA LEI
8.934/1994, que o ato empresarial protocolado sob o número 21/261.030-9, em 30/07/2021 da empresa: AMAURI
GARZELLA LTDA, de NIRE 4320909528-3 , foi deferido digitalmente sob o número 43209095283, em 30/07/2021 ,
nos termos da medida provisória Nº 876, de 13 de março de 2019. 
Assina o presente termo, mediante certificado digital, Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves. Para sua validação,
deverá ser acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (http://
portalservicos.jucisrs.rs.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave
de segurança.
Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

943.498.190-53 AMAURI GARZELLA 30/07/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

Documento Principal
Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

943.498.190-53 AMAURI GARZELLA 30/07/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994):

Documento assinado eletronicamente por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves, Servidor(a)
Público(a), em 30/07/2021, às 15:50.

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 43209095283 em 30/07/2021 da Empresa AMAURI GARZELLA LTDA, CNPJ 42934092000127 e protocolo 212610309 -
30/07/2021. Autenticação: C2EE6D6184769D826DFB47F6A1881FB6DC89E0. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 21/261.030-9 e o código de segurança fqJQ Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/07/2021 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves – Secretário-Geral.
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

CARLOS VICENTE BERNARDONI GONCALVES193.107.810-68

Porto Alegre. sexta-feira, 30 de julho de 2021

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 43209095283 em 30/07/2021 da Empresa AMAURI GARZELLA LTDA, CNPJ 42934092000127 e protocolo 212610309 -
30/07/2021. Autenticação: C2EE6D6184769D826DFB47F6A1881FB6DC89E0. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 21/261.030-9 e o código de segurança fqJQ Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/07/2021 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves – Secretário-Geral.
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QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
42.934.092/0001-27
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
30/07/2021

 
NOME EMPRESARIAL
AMAURI GARZELLA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
AG SERVICOS

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
01.61-0-03 - Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
01.61-0-02 - Serviço de poda de árvores para lavouras
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
43.99-1-04 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas e pessoas para
uso em obras
49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal.
52.12-5-00 - Carga e descarga

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
DT SANTA ISABEL

NÚMERO
S/N

COMPLEMENTO
********

 
CEP
99.450-000

BAIRRO/DISTRITO
INTERIOR

MUNICÍPIO
SELBACH

UF
RS

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
SANDRALINI@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(54) 9913-8999

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
30/07/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 15/05/2024 às 14:43:25 (data e hora de Brasília). Página: 1/1





MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: AMAURI GARZELLA LTDA
CNPJ: 42.934.092/0001-27 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:14:06 do dia 10/06/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/12/2024.
Código de controle da certidão: 9F37.55E9.362A.AF90
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CNPJ: 42.934.092/0001-27

Certificamos que, aos 10 dias do mês de JUNHO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria da 
Fazenda Estadual do Rio Grande do Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificações e, a 
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular acima se enquadra na seguinte situação:

CERTIDAO NEGATIVA

Observações: Nada Consta
O nome do titular do CPF/CNPJ não consta nos bancos de dados da Secretaria da Fazenda. Se necessário, solicite 
documento de identificação.

Constitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou 
pendências relacionados na Instrução Normativa DRP n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não impedem 
a emissão de “Certidão Negativa”, porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado 
pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize as 
taxas diretamente no cartório.

Esta certidão NÃO comprova a quitação:
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa 
Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples 
Nacional;
b) de ITCD e de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei n° 7.608/81) em 
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável 
ou partilha de bens. 

Esta certidão é válida até 8/8/2024

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em 
https://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx

com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidão nº: 29173163
Autenticação: 39459337

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

https://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE O MUNICíPIO DE ALTO ALEGRE - 
RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DE CONTRIBUINTE Nº 1135/2024

Nome: AMAURI GARZELLA LTDA

Endereço: DT SANTA ISABEL Número: S/N

Complemento: Distrito Bairro: Interior

Cidade: Selbach CEP: 99450-000

CNPJ/CPF: 42.934.092/0001-27 UF: RS

CERTIFICO, a requerimento da parte interessada, e para os devidos fins que, revendo o 

banco de dados desta Prefeitura Municipal, nele constatei que AMAURI GARZELLA LTDA, 

NADA DEVE até a presente data à Fazenda Municipal.

RESSALVO o Direito à Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que venham a ser 

apurados posteriormente, de responsabilidade do contribuinte acima identificado.

A aceitação desta Certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 

Internet, no endereço: sim.digifred.net.br/altoalegre

Publicada dia 11/06/2024 às 16:32 horas.

A validade da presente Certidão é até 11/07/2024.

Código de Verificação: UZ5G-3RBN.

Certidão emitida gratuitamente.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE O MUNICíPIO DE ALTO ALEGRE - 
RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE O MUNICíPIO DE ALTO ALEGRE - 
RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 42.934.092/0001-27
Razão

Social: AMAURI GARZELLA LTDA

Endereço: LINHA SANTA ISABEL / INTERIOR / SELBACH / RS / 99450-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:08/06/2024 a 07/07/2024

Certificação Número: 2024060804145652883655

Informação obtida em 10/06/2024 16:18:36

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: AMAURI GARZELLA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 42.934.092/0001-27
Certidão nº: 40437594/2024
Expedição: 10/06/2024, às 16:19:55
Validade: 07/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que AMAURI GARZELLA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 42.934.092/0001-27, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA

À vista dos registros constantes nos sistemas de Informática do Poder Judiciário do Estado do
Rio Grande do Sul é expedida a presente certidão por não constar distribuição de ação
falimentar, concordatária, recuperação judicial e extrajudicial em tramitação contra a seguinte
parte interessada:

AMAURI GARZELLA LTDA, CNPJ 42934092000127, Endereço - SANTA ISABEL, S/N,
SELBACH.

11 de junho de 2024, às 16:52:28

OBSERVAÇÕES:

A aceitação desta certidão está condicionada à conferência dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificação, bem como à verificação de sua
validade no site do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, endereço
http://www.tjrs.jus.br, menu Processos e Serviços / Serviços Processuais / Emissão de
An teceden tes  e  Ce r t i dões ,  i n f o rmando  o  segu in te  cód igo  de  con t ro l e :
f6aa9823c1c98bc4d8207ae8768fa6f7

Importante: Esta certidão possui validade de 90 dias a partir da data de sua emissão.



Empresa:

C.N.P.J.: 42.934.092/0001-27

Folha: 0012

Número livro: 0002

AMAURI GARZELLA LTDA

Insc. Junta Comercial: 43209095283 Data: 30/07/2021

Balanço encerrado em: 31/12/2022

Código Classificação Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

2021

31/12/2021

2022

31/12/2022

1 1 ATIVO 1.065.957,50D 47.533,17D

2 1.1 ATIVO CIRCULANTE 112.407,50D 47.533,17D

3 1.1.1 DISPONIBILIDADE 49.602,42D 47.533,17D

4 1.1.1.01 CAIXAS 49.502,42D 47.533,17D

5 1.1.1.01.001 CAIXA GERAL 49.502,42D 47.533,17D

30 1.1.1.03 APLICAÇÕES FINANCEIRAS 100,00D 0,00

32 1.1.1.03.002 INTEGRALIZAÇÃO CAPITAL SICREDI 100,00D 0,00

40 1.1.2 VALORES A RECEBER 215,59D 0,00

80 1.1.2.05 IMPOSTOS A RECUPERAR 215,59D 0,00

88 1.1.2.05.007 INSS A RECUPERAR 215,59D 0,00

130 1.1.4 ANTECIPAÇÕES 62.589,49D 0,00

131 1.1.4.01 DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE 62.589,49D 0,00

133 1.1.4.01.002 ENCARGOS FINANCEIROS A APROPRIAR 62.589,49D 0,00

160 1.3 PERMANENTE 953.550,00D 0,00

170 1.3.2 IMOBILIZADO 953.550,00D 0,00

171 1.3.2.01 VALORES ORIGINAIS CORRIGIDOS 978.000,00D 0,00

179 1.3.2.01.009 Escavadeira Hidraulica NH nova NewHolland HBZN215CLNAA04940 978.000,00D 0,00

190 1.3.2.02 DEPRECIAÇÃO ACUMULADA 24.450,00C 0,00

193 1.3.2.02.002 (-) DEP. EQUIPAMENTOS 24.450,00C 0,00

230 2 PASSIVO 1.065.957,50C 47.533,17C

231 2.1 PASSIVO CIRCULANTE 36.995,83C 2.184,22C

232 2.1.1 OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 36.995,83C 2.184,22C

233 2.1.1.01 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 0,00 572,19C

235 2.1.1.01.001 SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR 0,00 572,19C

245 2.1.1.02 OBRIGAÇÕES SOCIAIS 272,56C 216,87C

246 2.1.1.02.001 INSS A RECOLHER 133,32C 167,39C

247 2.1.1.02.002 FGTS A RECOLHER 139,24C 49,48C

260 2.1.1.03 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 5.416,81C 416,16C

267 2.1.1.03.007 SIMPLES A RECOLHER 5.416,81C 416,16C

280 2.1.1.04 FORNECEDORES 286,00C 0,00

620 2.1.1.04.001 desbravador comercio de pecas mecanicas 286,00C 0,00

285 2.1.1.05 EMPRÉTIMOS 29.941,78C 0,00

288 2.1.1.05.002 CH ESPECIAL SICREDI 29.941,78C 0,00

290 2.1.1.06 CONTAS A PAGAR 1.078,68C 979,00C

293 2.1.1.06.003 PRO-LABORE/HONORARIOS A PAGAR 1.078,68C 979,00C

300 2.2 EXIGÍVEL A LONGO PRAZO 1.005.323,88C 0,00

301 2.2.1 OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO 1.005.323,88C 0,00

302 2.2.1.01 FINANCIAMENTOS 1.005.323,88C 0,00

305 2.2.1.01.001 FINANCIAMENTO SHARK (BANCO CNH INDUSTRIAL) 748.226,03C 0,00

304 2.2.1.01.001 FINANCIAMENTO SHARK (RECURSOS PRÓPRIOS) 113.550,00C 0,00

287 2.2.1.01.002 CREDITO SICREDI C20231153 143.547,85C 0,00

310 2.3 PATRIMÔNIO LÍQUIDO 23.637,79C 45.348,95C

311 2.3.1 CAPITAL REALIZADO 10.000,00C 10.000,00C

312 2.3.1.01 CAPITAL SUBSCRITO 10.000,00C 10.000,00C

313 2.3.1.01.001 CAPITAL SOCIAL 10.000,00C 10.000,00C

325 2.3.2 RESERVAS 13.637,79C 35.348,95C

340 2.3.2.04 LUCROS E/OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 13.637,79C 35.348,95C

341 2.3.2.04.001 LUCROS ACUMULADOS 177.897,79C 35.348,95C

Sistema licenciado para JACO DAVID HAMMES E CIA LTDA

Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul
Este Livro foi protocolado sob o nº 23/091.443-8 no dia 24/03/2023. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.
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Empresa:

C.N.P.J.: 42.934.092/0001-27

Folha: 0013

Número livro: 0002

AMAURI GARZELLA LTDA

Insc. Junta Comercial: 43209095283 Data: 30/07/2021

Balanço encerrado em: 31/12/2022

Código Classificação Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

2021

31/12/2021

2022

31/12/2022

344 2.3.2.04.004 ANTECIPAÇÃO DE RETIRADA DE LUCROS 164.260,00D 0,00

_______________________________________
AMAURI GARZELLA

CPF: 943.498.190-53

_______________________________________
JACO D HAMMES E CIA LTDA
Reg. no CRC - RS sob o No. 16793
CPF: 053.474.320-04

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022 TOTALIZANDO NO ATIVO E PASSIVO: R$ 
1.065.957,50 (um milhão e sessenta e cinco mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Sistema licenciado para JACO DAVID HAMMES E CIA LTDA

Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul
Este Livro foi protocolado sob o nº 23/091.443-8 no dia 24/03/2023. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.
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Folha: 0014
Número livro: 0002

Empresa: AMAURI GARZELLA LTDA
C.N.P.J.:
Insc. Junta Comercial: 43209095283 Data: 30/07/2021

01/01/2022 - 31/12/2022

42.934.092/0001-27

Período:

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

Receita Operacional

400.657,50PRESTACAO DE SERVICOS A PRAZO

405.417,504.760,00PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A VISTA

Impostos sobre vendas e Serviços

(19.645,91)(19.645,91)SIMPLES S/ VENDAS

(-) Custos Mercadorias Vendidas

(28.240,41)(28.240,41)MATERIAL DE CONSUMO

357.531,18Lucro Bruto

                                        

Despesas com Pessoal

(569,37)FGTS

(87,64)I.N.S.S.

(14.544,00)PRO-LABORE

(2.103,44)RESCISOES

(23.179,56)(5.875,11)SALARIOS E ORDENADOS

Despesas Gerais Administrativas

(70.302,94)COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

(24.450,00)DEPRECIAÇÕES

(49.777,96)DESPESAS COM VEICULOS

(1.680,00)FRETES E CARETOS

(480,00)MATERIAL DE CONSUMO

(505,00)MATERIAL DE EXPEDIENTE

(4.450,00)SERVICOS DE TERCEIROS PJ

(20,00)TELEFONE

(151.867,56)(201,66)VIAGENS E ESTADIAS

Despesas Tributarias

(3.274,94)IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS

(12.351,11)(9.076,17)ISSQN

Despesas Financeiras

(9.795,33)JUROS PASSIVOS

(5,76)MULTAS DE MORA

(27.584,11)(17.783,02)DESPESAS BANCÁRIAS

142.548,84Resultado Operacional Líquido

                                        

142.548,84Resultado Antes do IR

                                        

142.548,84LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO

_______________________________________
AMAURI GARZELLA

CPF: 943.498.190-53

_______________________________________
JACO D HAMMES E CIA LTDA
Reg. no CRC - RS sob o No. 16793
CPF: 053.474.320-04

Sistema licenciado para JACO DAVID HAMMES E CIA LTDA

Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul
Este Livro foi protocolado sob o nº 23/091.443-8 no dia 24/03/2023. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.
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Empresa: AMAURI GARZELLA LTDA
C.N.P.J.: 42.934.092/0001-27 Folha: 0015
Insc. Junta Comercial: 43209095283 Data: 30/07/2021 Número livro: 0002
Realizado em 31 de Dezembro de 2022

DEMONSTRAÇÃO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

DISCRIMINAÇÃO VALOR

LUCROS/PREJUÍZOS
Saldo Anterior de Lucros Acumulados 35.348,95
Ajustes Credores de Períodos-base Anteriores 0,00
Reversão de Reservas 0,00
Outros Recursos 0,00
Lucro Líquido do Ano 142.548,84
(-)Saldo Anterior de Prejuízo Acumulados 0,00
(-)Ajustes Devedores de Períodos-base Anteriores 0,00
(-)Prejuízo Líquido do Ano 0,00
TOTAL 177.897,79

DESTINAÇÕES
Transferências para Reservas 0,00
Dividendos ou Lucros Distribuídos, Pagos ou Creditados (164.260,00)
Parcela dos Lucros Incorporados ao Capital 0,00
Outras Destinações 0,00
TOTAL (164.260,00)

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 13.637,79

_______________________________________
AMAURI GARZELLA

CPF: 943.498.190-53

_______________________________________
JACO D HAMMES E CIA LTDA
Reg. no CRC - RS sob o No. 16793
CPF: 053.474.320-04

Sistema licenciado para JACO DAVID HAMMES E CIA LTDA

Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul
Este Livro foi protocolado sob o nº 23/091.443-8 no dia 24/03/2023. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.
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Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características
abaixo,  por  mim confer ido e autent icado sob o nº  175758077 em 23/02/2024.  Assinado
digitalmente por Renata Brustol in. Para val idação da Autenticação dos Termos, deverá ser
acessado o sítio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.
jucisrs.rs.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e a
chave de segurança abaixo:

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

meJI24/058.301-9

Número de Protocolo Chave de Segurança

Nire:

Nome Empresarial:

Identificação da Empresa

CNPJ:

Município:

AMAURI GARZELLA LTDA

42.934.092/0001-27

SELBACH

Espécie:

01/01/2023 - 31/12/2023Período de Escrituração:

3Número de Ordem:

Diario Geral

Identificação do Livro Digital

Número da Procuração:

Assinante(s)

CPF Nome CRC Data Assinatura

053.474.320-04 JACO DAVID HAMMES RS 16793

 Assinado utilizando assinaturas avançadas

22/02/2024

943.498.190-53 AMAURI GARZELLA

 Assinado utilizando assinaturas avançadas

21/02/2024

Documento assinado eletronicamente por Renata Brustolin, Servidor(a)
Público(a), em 23/02/2024, às 08:37.

Porto Alegre. sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucisrs
informando o número do protocolo 24/058.301-9.

https://portalservicos.jucisrs.rs.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/validacaoDownloadViaUnica.jsf?numProtocolo=240583019


Empresa:

C.N.P.J.: 42.934.092/0001-27

Folha: 0019

Número livro: 0003

AMAURI GARZELLA LTDA

Insc. Junta Comercial: 43209095283 Data: 30/07/2021

Balanço encerrado em: 31/12/2023

Código Classificação Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

2022

31/12/2022

2023

31/12/2023

1 1 ATIVO 922.991,81D 1.065.957,50D

2 1.1 ATIVO CIRCULANTE 67.241,81D 112.407,50D

3 1.1.1 DISPONIBILIDADE 16.753,89D 49.602,42D

4 1.1.1.01 CAIXAS 16.492,11D 49.502,42D

5 1.1.1.01.001 CAIXA GERAL 16.492,11D 49.502,42D

30 1.1.1.03 APLICAÇÕES FINANCEIRAS 261,78D 100,00D

32 1.1.1.03.002 INTEGRALIZAÇÃO CAPITAL SICREDI 100,00D 100,00D

33 1.1.1.03.003 POUPANÇA SICREDI 161,78D 0,00

40 1.1.2 VALORES A RECEBER 2.069,59D 215,59D

41 1.1.2.01 DUPLICATAS A RECEBER 1.854,00D 0,00

605 1.1.2.01.001 MUNICÍPIO DE SELBACH 1.854,00D 0,00

80 1.1.2.05 IMPOSTOS A RECUPERAR 215,59D 215,59D

88 1.1.2.05.007 INSS A RECUPERAR 215,59D 215,59D

130 1.1.4 ANTECIPAÇÕES 48.418,33D 62.589,49D

131 1.1.4.01 DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE 48.418,33D 62.589,49D

133 1.1.4.01.002 ENCARGOS FINANCEIROS A APROPRIAR 48.418,33D 62.589,49D

160 1.3 PERMANENTE 855.750,00D 953.550,00D

170 1.3.2 IMOBILIZADO 855.750,00D 953.550,00D

171 1.3.2.01 VALORES ORIGINAIS CORRIGIDOS 978.000,00D 978.000,00D

179 1.3.2.01.009 Escavadeira Hidraulica NH nova NewHolland HBZN215CLNAA04940 978.000,00D 978.000,00D

190 1.3.2.02 DEPRECIAÇÃO ACUMULADA 122.250,00C 24.450,00C

193 1.3.2.02.002 (-) DEP. EQUIPAMENTOS 122.250,00C 24.450,00C

230 2 PASSIVO 922.991,81C 1.065.957,50C

231 2.1 PASSIVO CIRCULANTE 83.883,01C 36.995,83C

232 2.1.1 OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 83.883,01C 36.995,83C

233 2.1.1.01 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 2.384,95C 0,00

235 2.1.1.01.001 SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR 2.384,95C 0,00

245 2.1.1.02 OBRIGAÇÕES SOCIAIS 646,25C 272,56C

246 2.1.1.02.001 INSS A RECOLHER 360,25C 133,32C

247 2.1.1.02.002 FGTS A RECOLHER 286,00C 139,24C

260 2.1.1.03 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 2.330,55C 5.416,81C

267 2.1.1.03.007 SIMPLES A RECOLHER 2.330,55C 5.416,81C

280 2.1.1.04 FORNECEDORES 28.447,54C 286,00C

623 2.1.1.04.001 COM DE COMBUSTIVEIS SELBACHENSE LTDA 16.948,44C 0,00

620 2.1.1.04.001 desbravador comercio de pecas mecanicas 0,00 286,00C

637 2.1.1.04.001 G. R. Tratores Comercio de Pecas e Servicos Ltda 1.915,00C 0,00

614 2.1.1.04.001 SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 8.043,10C 0,00

644 2.1.1.04.001 T. H. S. AUTOPECAS E SERVS AUTOMOTIVOS LTDA 1.541,00C 0,00

285 2.1.1.05 EMPRÉTIMOS 48.898,92C 29.941,78C

288 2.1.1.05.002 CH ESPECIAL SICREDI 48.898,92C 29.941,78C

290 2.1.1.06 CONTAS A PAGAR 1.174,80C 1.078,68C

293 2.1.1.06.003 PRO-LABORE/HONORARIOS A PAGAR 1.174,80C 1.078,68C

300 2.2 EXIGÍVEL A LONGO PRAZO 704.432,96C 1.005.323,88C

301 2.2.1 OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO 704.432,96C 1.005.323,88C

302 2.2.1.01 FINANCIAMENTOS 704.432,96C 1.005.323,88C

305 2.2.1.01.001 FINANCIAMENTO SHARK (BANCO CNH INDUSTRIAL) 581.016,51C 748.226,03C

304 2.2.1.01.001 FINANCIAMENTO SHARK (RECURSOS PRÓPRIOS) 0,00 113.550,00C

287 2.2.1.01.002 CREDITO SICREDI C20231153 111.046,45C 143.547,85C

306 2.2.1.01.003 DESCONTO DE CH SICREDI 12.370,00C 0,00

310 2.3 PATRIMÔNIO LÍQUIDO 134.675,84C 23.637,79C

311 2.3.1 CAPITAL REALIZADO 10.000,00C 10.000,00C

312 2.3.1.01 CAPITAL SUBSCRITO 10.000,00C 10.000,00C

313 2.3.1.01.001 CAPITAL SOCIAL 10.000,00C 10.000,00C

325 2.3.2 RESERVAS 124.675,84C 13.637,79C

340 2.3.2.04 LUCROS E/OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 124.675,84C 13.637,79C

Sistema licenciado para JACO DAVID HAMMES E CIA LTDA

Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul
Este Livro foi protocolado sob o nº 24/058.301-9 no dia 21/02/2024. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
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Empresa:

C.N.P.J.: 42.934.092/0001-27

Folha: 0020

Número livro: 0003

AMAURI GARZELLA LTDA

Insc. Junta Comercial: 43209095283 Data: 30/07/2021

Balanço encerrado em: 31/12/2023

Código Classificação Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

2022

31/12/2022

2023

31/12/2023

341 2.3.2.04.001 LUCROS ACUMULADOS 288.935,84C 177.897,79C

344 2.3.2.04.004 ANTECIPAÇÃO DE RETIRADA DE LUCROS 164.260,00D 164.260,00D

_______________________________________
AMAURI GARZELLA

CPF: 943.498.190-53

_______________________________________
JACO D HAMMES E CIA LTDA
Reg. no CRC - RS sob o No. 16793
CPF: 053.474.320-04

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2023 TOTALIZANDO NO ATIVO E PASSIVO: R$ 
922.991,81 (novecentos e vinte e dois mil novecentos e noventa e um reais e oitenta e um centavos)

Sistema licenciado para JACO DAVID HAMMES E CIA LTDA

Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul
Este Livro foi protocolado sob o nº 24/058.301-9 no dia 21/02/2024. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.
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Folha: 0021
Número livro: 0003

Empresa: AMAURI GARZELLA LTDA
C.N.P.J.:
Insc. Junta Comercial: 43209095283 Data: 30/07/2021

01/01/2023 - 31/12/2023

42.934.092/0001-27

Período:

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023

Receita Operacional

7.200,00VENDAS DE MERCADORIAS A VISTA

708.535,00PRESTACAO DE SERVICOS A PRAZO

801.263,0085.528,00PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A VISTA

Impostos sobre vendas e Serviços

(61.624,76)(61.624,76)SIMPLES S/ VENDAS

(-) Custos Mercadorias Vendidas

(202.584,94)(202.584,94)MATERIAL DE CONSUMO

537.053,30Lucro Bruto

                                        

Despesas com Pessoal

(1.733,33)13º SALARIO

(968,00)ASSISTÊNCIA MÉDICA

(1.920,52)FGTS

(15.768,00)PRO-LABORE

(260,00)RESCISOES

(42.663,19)(22.013,34)SALARIOS E ORDENADOS

Despesas Gerais Administrativas

(150.009,48)COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

(97.800,00)DEPRECIAÇÕES

(36.244,43)DESPESAS COM VEICULOS

(1.440,00)MATERIAL DE CONSUMO

(5.812,50)SERVICOS DE TERCEIROS PJ

(293.622,94)(2.316,53)VIAGENS E ESTADIAS

Despesas Tributarias

(29,15)IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS

(367,26)ALVARA

(24.846,68)(24.450,27)ISSQN

Despesas Financeiras

(61.011,42)JUROS PASSIVOS

(87,48)MULTAS DE MORA

(65.766,05)(4.667,15)DESPESAS BANCÁRIAS

Receitas Financeiras

0,25DESCONTOS OBTIDOS

159,89DISTRIBUICAO RESULTADOS

883,61723,47JUROS ATIVOS

111.038,05Resultado Operacional Líquido

                                        

111.038,05Resultado Antes do IR

                                        

111.038,05LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO

_______________________________________
AMAURI GARZELLA

CPF: 943.498.190-53

_______________________________________
JACO D HAMMES E CIA LTDA
Reg. no CRC - RS sob o No. 16793
CPF: 053.474.320-04

Sistema licenciado para JACO DAVID HAMMES E CIA LTDA

Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul
Este Livro foi protocolado sob o nº 24/058.301-9 no dia 21/02/2024. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.
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Empresa: AMAURI GARZELLA LTDA
C.N.P.J.: 42.934.092/0001-27 Folha: 0022
Insc. Junta Comercial: 43209095283 Data: 30/07/2021 Número livro: 0003
Realizado em 31 de Dezembro de 2023

DEMONSTRAÇÃO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

DISCRIMINAÇÃO VALOR

LUCROS/PREJUÍZOS
Saldo Anterior de Lucros Acumulados 13.637,79
Ajustes Credores de Períodos-base Anteriores 0,00
Reversão de Reservas 0,00
Outros Recursos 0,00
Lucro Líquido do Ano 111.038,05
(-)Saldo Anterior de Prejuízo Acumulados 0,00
(-)Ajustes Devedores de Períodos-base Anteriores 0,00
(-)Prejuízo Líquido do Ano 0,00
TOTAL 124.675,84

DESTINAÇÕES
Transferências para Reservas 0,00
Dividendos ou Lucros Distribuídos, Pagos ou Creditados 0,00
Parcela dos Lucros Incorporados ao Capital 0,00
Outras Destinações 0,00
TOTAL 0,00

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 124.675,84

_______________________________________
AMAURI GARZELLA

CPF: 943.498.190-53

_______________________________________
JACO D HAMMES E CIA LTDA
Reg. no CRC - RS sob o No. 16793
CPF: 053.474.320-04

Sistema licenciado para JACO DAVID HAMMES E CIA LTDA

Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul
Este Livro foi protocolado sob o nº 24/058.301-9 no dia 21/02/2024. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.
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Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características
abaixo,  por  mim confer ido e autent icado sob o nº  175662505 em 24/03/2023.  Assinado
digitalmente por Sandra Ilona Zacca. Para validação da Autenticação dos Termos, deverá ser
acessado o sítio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.
jucisrs.rs.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e a
chave de segurança abaixo:

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

HuQZ23/091.443-8

Número de Protocolo Chave de Segurança

Nire:

Nome Empresarial:

Identificação da Empresa

CNPJ:

Município:

AMAURI GARZELLA LTDA

42.934.092/0001-27

SELBACH

Espécie:

01/01/2022 - 31/12/2022Período de Escrituração:

2Número de Ordem:

Diario Geral

Identificação do Livro Digital

Número da Procuração:

Assinante(s)

CPF Nome CRC Data Assinatura

943.498.190-53 AMAURI GARZELLA

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

24/03/2023

053.474.320-04 JACO D HAMMES & CIA LTDA RS 16793

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital

24/03/2023

Documento assinado eletronicamente por Sandra Ilona Zacca, Servidor(a)
Público(a), em 24/03/2023, às 15:19.



Porto Alegre. sexta-feira, 24 de março de 2023

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucisrs
informando o número do protocolo 23/091.443-8.

https://portalservicos.jucisrs.rs.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/validacaoDownloadViaUnica.jsf?numProtocolo=230914438


 

 

 
 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 
 

 
                 A Prefeitura Municipal de Coqueiros do Sul, Pessoa Jurídica de Direito Público, 
com sede administrativa na Av. Presidente Vargas, nº 315, inscrita no CNPJ nº 
94.703.980/0001-32, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. VALOIR CHAPUIS,  
ATESTA para os devidos fins e efeitos que a empresa  AMAURI GARZELLA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 42.934.092/0001-27, com sede administrativa no Distrito Santa Isabel, 
s/n, interior, na cidade de Selbach/RS, CEP: 99.450-000-, apresenta capacidade técnica e 
executou com êxito as atividades descritas na Ata de Registro de Preços  051/2023, 
Processo licitatório nº 086/2023, Pregão Eletrônico nº 017/2023,  Registro de Preço nº 
019/2023 referente prestação de serviços de horas máquinas de escavadeira hidráulica  e 
está executando contrato de prestação de serviço: 001/2024,  Processo Licitatório nº 
093/2023, Pregão Eletrônico nº 021/2023, Registro de Preço nº 020/2023 , referente a 
prestação de serviços de  Horas maquinas de caminhão caçamba basculante. 

 
Considerando assim, a empresa supracitada capacitada para fornecer acima 

descritos .  
 

Coqueiros do Sul,01 de abril de 2024. 
 
 
 
 

VALOIR CHAPUIS 
Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul 

 

VALOIR 
CHAPUIS:9120
4518068

Assinado de forma digital 
por VALOIR 
CHAPUIS:91204518068 
Dados: 2024.04.01 
10:08:48 -03'00'
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